司根据莎车县城市建设项目（PPP）的投标要求，项目中标联合体共同出资设立项目公司，项目公司注册资本：33,556.72万

元。其中，浙江大华系统工程有限公司出资23,489.704万元，出资比例为70%；南北联合信息科技有限公司出资10,067.016

万元，出资比例为30%。2017年8月，该公司设立完成，工商核准名为新疆大华新智信息技术有限责任公司。

   2018年4月18日，项目中标单位收到莎车县公安局要求停止实施“莎车县平安城市建设（PPP）项目”。项目建设期施工

进度已实施近半，尚未产生后续设备更换、经营维护等费用。建设期实际投资额将与政府方做进一步核算确认。

中标单位参与本项目的各项活动及建设符合PPP相关法律法规的要求，但存在项目不再继续推进而导致公司未来可确认

收入减少的风险。公司将积极配合政府相关部门开展工作，并根据项目后续进展情况以及相关法律法规及《公司章程》的规

定及时履行信息披露义务。

2、2018年2月24日，公司披露了《关于子公司解除对外担保的公告》，公司子公司系统工程、大华智城与云南国际信托

有限公司于2017年12月6日签署《质押合同》，系统工程、大华智城作为出质人，为广西百兴控股有限公司作为债务人，与

云南国际信托有限公司作为债权人签署的《信托贷款合同》项下的债务（信托贷款本金人民币2.3亿元）提供了质押担保，

该笔担保中质押物为系统工程、大华智城的应收账款收益权。该担保责任已于2018年2月22日解除。

3、2018年3月6日，公司2018年第一次临时股东大会审议通过了《核心员工创投新业务管理办法（草案）》，决定实施

公司核心员工创投新业务投资计划。

4、2017年5月17日，公司第五届董事会第三十一次会议审议通过了《关于对控股子公司增资的议案》，同意公司以自有

资金人民币61,000万元对大华智联进行增资，本次增资中，国开发展基金有限公司放弃同比例增资权。增资完成后，大华智

联的注册资本将由50,000万元增至111,000万元，公司持有其90.09%的股权。该增资事项已于2018年6月26日完成。

5、2018年7月16日，公司第六届董事会第十三次会议审议通过了《关于在西安投建“大华西部智慧基地暨大华西部研发

中心”项目的议案》，同意公司总投资约8亿元投建该项目，项目用地约133.64亩，主要规划建设研发、办公场所及配套设施

等，项目整体建设周期约42个月。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江大华技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,196,864,751 41.29% 98,865,800   -126,267,771 -27,401,971 1,169,462,780 39.01%

3、其他内资持股 1,196,864,751 41.29% 98,813,800   -126,267,771 -27,453,971 1,169,410,780 39.01%

  境内自然人持股 1,196,864,751 41.29% 98,813,800   -126,267,771 -27,453,971 1,169,410,780 39.01%

4、外资持股   52,000   52,000 52,000 0.00%

  境外自然人持股   52,000   52,000 52,000 0.00%

二、无限售条件股份 1,701,891,379 58.71%   126,267,771 126,267,771 1,828,159,150 60.99%

1、人民币普通股 1,701,891,379 58.71%   126,267,771 126,267,771 1,828,159,150 60.99%

三、股份总数 2,898,756,130 100.00% 98,865,800   98,865,800 2,997,621,930 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、每年年初，公司高管锁定股数按照高管持有股份总数的75%重新核定。

2、2018年11月30日，公司以定向增发的方式向3145名激励对象授予的限制性股票98,865,800股在深交所上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018年9月14日，公司2018年第四次临时股东大会审议通过了《浙江大华技术股份有限公司2018年限制性股票激励计

划（草案）》及其摘要，并授权董事会办理公司股权激励计划相关事宜。

2、2018年11月1日，公司第六届董事会第十七次会议审议通过了《关于调整2018年限制性股票激励计划相关事项的议案》、